所有者权益（或股东权益） 1,641,695,725.51 1,733,509,492.47 1,674,968,521.08 -5.30

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.54 2.68 2.59 -5.22

上年同期
 报告期（1－6月）

调整后 调整前

本报告期比上年同期

增减（%）

营业利润 40,896,051.29 69,798,108.95 71,151,012.33 -41.41

利润总额 40,885,631.30 61,924,062.01 63,278,952.38 -33.97

归属于上市公司股东的净

利润
30,606,233.04 45,983,679.46 47,310,293.93 -33.44

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
9,986,054.69 15,665,319.60 16,989,947.08 -36.25

基本每股收益(元) 0.05 0.07 0.07 -28.57

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.02 0.02 0.03 0

稀释每股收益(元) 0.05 0.07 0.07 -28.57

加权平均净资产收益率

(%)
1.75 2.72 2.92 减少 0.97 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-64,223,400.05 -300,550,451.08 -185,581,637.60 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.0994 -0.4652 -0.2872 不适用

   2010 年半年度报告全文

- 4 –
天津海泰科技发展股份有限公司

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 218,619.63

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 19,866,361.34

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得

的投资收益

804,477.04

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -10,720.00

所得税影响额 -253,094.17

少数股东权益影响额（税后） -5,465.49

合计 20,620,178.35

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 42,955,084 6.65 -4,013,100 -4,013,100 38,941,984 6.03

1、国家持股

2、国有法人持股 20,000,000 3.10  20,000,000 3.10

3、其他内资持股 22,955,084 3.55 -4,013,100 -4,013,100 18,941,984 2.93

其中：境内非国有法

人持股
22,955,084 3.55 -4,013,100 -4,013,100 18,941,984 2.93

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
603,160,742 93.35 4,013,100 4,013,100 607,173,842 93.97

1、人民币普通股 603,160,742 93.35 4,013,100 4,013,100 607,173,842 93.97

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 646,115,826 100 0 0 646,115,826 100

（1）表格中“本次变动前”按 2009 年期末数据填列，“本次变动后”按截至 2010

年 6 月 30 日数据填列。

（2）股份变动的过户情况：

报告期内,股改形成的7家有限售条件流通股股东向海泰控股集团偿还了其代垫的

   2010 年半年度报告全文

- 5 –
天津海泰科技发展股份有限公司

对价股份 1,001,740 股。海泰控股集团持有的股份总数增至 155,151,112 股。

报告期内，公司为包括海泰控股集团在内的 8 家股东办理了有限售条件的流通股

上市申请，此次上市为公司第五次安排股改形成的有限售条件的流通股上市，上市数

量为 4,013,100 股，上市流通日为 2010 年 4 月 15 日。相关上市流通公告刊登于 2010

年 4 月 12 日的《上海证券报》和《中国证券报》，并刊载于上海证券交易所网站。本

次流通后，公司限售流通股减少至 38,941,984 股，非限售流通股增至 607,173,842 股，

公司股份总数不变。

（二）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况
 单位：股

报告期末股东总数 75,885 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)